
DIRECCIÓN EJECUTIVA

Director Ejecutivo en Funciones: José Gabriel Sagastume Ríos

Resposable de actualización de información: Lic. Herberth Iván Arauz Juárez

Fecha de actualización: 05/12/2018

Artículo 10, numeral 3, Ley de Acceso a la Información Pública

DIRECTORIO DE EMPLEADOS Y SERVIDORES PÚBLICOS

No. NOMBRE DEL EMPLEADO CARGO DEPENDENCIA SEDE TELEFONO EXTENSIÓN CORREO ELECTRÓNICO

1 José Gabriel Sagastume Ríos Director Ejecutivo Dirección Ejecutiva 7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
105 gsagastume@conader.com.gt

2 Sandra del Carmen Chacón Súchite de León
Asistente Dirección 

Ejecutiva
Dirección Ejecutiva 7a. Avenida 6-31 Zona 13

2440-8676, 

2475-4743
104 schacon@conader.com.gt

3 Miriam Yojana Lacán Gutiérrez
Encargada de 

Comunicación

Coordinación de 

Comunicación
7a. Avenida 6-31 Zona 13

2440-8676, 

2475-4743
102 mlacan@conader.com.gt

4 Christa María Schumann Lottmann Directora
Instituto de Cultura 

Física
7a. Avenida 6-31 Zona 13

2440-8676, 

2475-4743
113 cschumann@conader.com.gt

5 Jorge Leonardo Palencia Castillo Contador General

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
110 jpalencia@conader.com.gt

6 Damaris Magali Santizo García Recepcionista

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
101 dsantizo@conader.com.gt

7 Herberth Iván Arauz Juárez
Coordinador Técnico 

de Cultura Física

Instituto de Cultura 

Física
7a. Avenida 6-31 Zona 13

2440-8676, 

2475-4743
106 harauz@conader.com.gt

8 Cristian Josue Maldonado Maldonado
Coordinador Técnico 

Interinstitucional

Instituto de Cultura 

Física
7a. Avenida 6-31 Zona 13

2440-8676, 

2475-4743
112 cmaldonado@conader.com.gt

9 Astrid Lissette Salazar Salazar
Asistente de 

Tesorería

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
117 asalazar@conader.com.gt

10 Silvia Marleny Yanes Velasquez
Asistente de 

Compras

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
120 syanes@conader.com.gt

11 Emilse Soledad Motta de la Roca Auditora Interna Auditoría Interna 7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
103 emotta@conader.com.gt

12 Carlos Augusto Orozco Trejo Asesor Jurídico Asesoría Jurídica 7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
103 corozco@conder.com.gt
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No. NOMBRE DEL EMPLEADO CARGO DEPENDENCIA SEDE TELEFONO EXTENSIÓN CORREO ELECTRÓNICO

13 Indira Barrios de Valdez

Asistente 

Administrativo 

Financiero I

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
110 ribarrios@conader.com.gt

14 Delia Nohemí Retana Auxiliar de Archivo

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
110 dretana@conader.com.gt 

15 Brenda Judith Cuque Valenzuela Mantenimiento 

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
no tiene

16 Jairo Alexander Zacarias Gamarro Secretario Ejecutivo
CONDEDER 

Quetzaltenango
7a. Avenida 6-31 Zona 13 7763-1283 7763-1283 jzacarias@conader.com.gt

17 Yenifer Lucia Suárez Quiroa
Asistente Secretario 

Ejecutivo

CONDEDER 

Quetzaltenango
7a. Avenida 6-31 Zona 13 7763-1283 7763-1283 ysuárez@conader.com.gt

18 Lady Maria Prera Perez Secretaria Ejecutiva CONDEDER Zacapa 7a. Avenida 6-31 Zona 13 no tiene lprera@conader.com.gt

19 Ana Beatriz Alvarez Pineda
Asistente Secretaria 

Ejecutiva
CONDEDER Zacapa 7a. Avenida 6-31 Zona 13 no tiene aalvarez@conader.com.gt

20 Francisco José Joaquín Aguilar Chang Director General ANADO 7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
116 anado@conader.com.gt

21 Nery Estuardo Chinchilla de Paz

Director 

Administrativo 

Financiero

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
123 nchinchilla@conader.com.gt

22 Helén Asencio
Asistente 

Coordinación Técnica

Instituto de Cultura 

Física
7a. Avenida 6-31 Zona 13

2440-8676, 

2475-4743
114 no tiene

23 Maritza Jeanette Morales
Encargada de 

Tesoreria

Dirección 

Administrativa 

Financiera

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
119 mmorales@conader.com.gt

24 Gloria Ana Patricia Esposito Castillo

Jefe de la Unidad 

de Asuntos 

Antidopaje

Dirección de la 

Agencia Nacional 

Antidopage

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
pesposito@conader.com.gt

25 Alma Lourdes Herrarte
Encargada de 

Educación

Dirección de la 

Agencia Nacional 

Antidopage

7a. Avenida 6-31 Zona 13
2440-8676, 

2475-4743
aherrarte@conader.com.gt
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